hypotenziu, a preto sa odporúča, aby boli pacienti pri vedení vozidiel alebo obsluhe strojov obozretní. 

4.8 Nežiaduce účinky 

Súhrn bezpečnostného profilu 

Odhaduje sa, že počas piatich klinických skúšaní zameraných na prevenciu akútnej rejekcie orgánov 

dostávalo mykofenolátmofetil celkovo 1 557 pacientov. Deväťstodeväťdesiatjeden (991) z nich bolo 

zahrnutých do troch štúdií s pacientmi po transplantácii obličky, 277 bolo zahrnutých do jednej štúdie 

s pacientmi po transplantácii pečene a 289 bolo zahrnutých do jednej štúdie s pacientmi po 

transplantácii srdca. 

V štúdii s pacientmi po transplantácii pečene, v štúdii s pacientmi po transplantácii srdca a v dvoch